AKTI THEMELIMIT DHE STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“LOUIS CENTER FASHION 2022” Sh.P.K.

Sot né datén 11/02/2022
Kreu I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 1

Forma ligjore dhe emri i shogerise

1.1.“LOUIS CENTER FASHION 2022” Sh.P.K eshte themeluar bazuar ne ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare”, i ndryshuar, si dhe ne kete Statut ge eshte njeheresh edhe Akti i themelimit.

1.2.“LOUIS CENTER FASHION 2022” Sh.P.K eshte themeluar dhe funksionon si shogeri tregtare e formes “me

pergjegjesi te kufizuar” (sh.p.k). Nga ketu e meposhte ne kete statut shogeria “LOUIS CENTER FASHION 2022” do
referohet shkurtimisht Shogeria.

1.3. Shogeria fiton personalitetin juridik si dhe te drejten per te kryer veprime dhe te marre persiper te drejta e detyrime
gjate aktivitetit te saj te vazhdueshem, ge nga data e regjistrimit ne regjistrin tregtar.

1.4. Shoqeria e realizon aktivitetin e saj, sipas objektit te percaktuar ne kete Statut, bazuar ne legjislacionin shqiptar.
NENI 2

Ortaket e shogerise

2.1.  Shogeria eshte themeluar, sot, me date 11 Shkurt 2022, nga ortaket:

1) Z. Esposito Louis, Antoine, Maurice, atésia Ameglio, lindur né Marseille, France mé 27.12.1946, banues né Place
Des Maurins 13190 Allauch, France, shtetas francez, madhor, me zotési juridike dhe zotési t€ ploté pér & vepruar,

identifikuar me leternjoftim 1D nr. 16DT65018, nr.personal 16DT65018, l€shuar mé daté 13.07.2016 dhe afat skadimi
daté 12.07.2026.

2) Z.Enzo Louis Jean Esposito, atesia Jean Jacques, lindur né Marseille, France mé 30.05.1998, banues né Place Des
Maurins 13190 Allauch, France, shtetas francez, madhor, me zotési juridike dhe zotési t&€ ploté pér (€ vepruar,

identifikuar me karte identiteti me ID nr. 150235302957, nr.personal 150235302957, léshuar mé daté 23.02.2015 dhe
afat skadimi daté 22.02.2025.

NENI 3
SELIA E SHOQERISE

Shoggria do té kété Seline ne Rruga Kryesore, Autostrada Lezhe- Tirane, km 5, Ndertese ne zonen kadastrale nr.1986,
numri i pasurise 136/30.

Shoggria mund té krijojé Filiale, Zyra Pérfaqésimi, n€ pérputhje me legjislacionin shqiptar.

NEN[ 4 = .. - ..
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogéria do & keté si objekt té veprimtarisé sé saj:



Import e tregtim me pakice veshmbathje (rroba, kepuce, atlete etj.) te reja e te perdorura. Lavazh automjetesh, Bar-Kafe-
Restorant. Makina me gera.

NENI 5

KAPITALI | SHOQERISE

Kapitali themeltar fillestar i shogérise “LLOUIS CENTER FASHION 2022” Sh.P.K., éshté 100.000 (njeqindmijé) leké.

Ky kapital éshté i ndaré né 2 (dy) kuota.
Pjes€marrja e themeluesve/ortakéve né kapitalin e shoqérisé &shté ng pérputhje me kontributin e tyre te meposhtém:

1. Ortaku themelues Enzo Louis Jean Esposito: zotérues i njé (1) kuote me vlers té pérgjithshme 50.000
(pesedhjetemije) leke qé pérkon me 50 % t& kapitalit themeltare.

2. Ortaku themelues Esposito Louis Antoine, Maurice: zotérues i njé (1) kuote me vleré té pérgjithshme 50.000
(pesedhjetemije) leke qé pérkon me 50 % t& kapitalit themeltare,.

Kuotat jane nominative dhe nuk mund te perfagesohen nga letra me vlere,
Cdo kuote perfageson te drejten e nje vote.

Kapitali fillestar nuk eshte paguar por duhet te paguhet ne para, brenda 6 muajve nga data themelimit.

NENI 6
MENYRAT E FITIMIT DHE KALIMI I KUOTAVE

Kuotat e kapitalit dhe & drejtat qé€ rrjedhin prej tyre mund té pérfitohen ose mund t& kalojne népérmjet:
- Kontribut né kapitalin e shoqérisé:

- Blerja dhe shitja;

- Trashégimia;

- Dhurimi;

- Cdo ményré tjetér e pércaktuar me ligj.

NENI 7
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit themeltar pér kontributet né para
dhe me ané té kontributeve né natyré.

Asambleja e Pérgjithshme, me shumicén e kualifikuar, mund t& rrisé kapitalin themelor t& shoqérisé duke rritur kuotat e
ortakeve ekzistues né shumén e pércaktuar né vendimin perkates.

Rritja e kapitalit pér qéllim t&é pranimit t& anétaréve té rinj né shoqéri, miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme me
shumicén e votave té ortakeve.

Shogeria mund t& vendosé pér t& ulur kapitalin themelor te shoqérisé me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme t& marré
me shumicé votash te kualifikuara.

NENI 8
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shoqéria do & kryejé aktivitetet e saj pér njé periudhé t& pacaktuar.
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11.

NENI 9

ORGANET E SHOQERISE

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve
Administratorét

NENI 10
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve €shté pérgjegjése pér ma
I) Pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqérisé.
2) Ndryshimin e statutit.
3) Emérimin dhe shkarkimin e administratoréve,
4) Emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar.
5) Pércaktimin e shpérblimeve pér administratorin, likuiduesin dhe ekspertin kontabél.
6) Mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare ng

vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé.

7)  Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit,
8) Pjéstimin e kuotave dhe anulimin e tyre.
9) Pérfagésimin e shogérisé né giykaté dhe né progedimet e tjera ndaj administratoréve.
10) Riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
I'1) Miratimin e rregullave progeduriale t& mbledhjeve t& asamblesg.
12) Céshtje t& tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

rrjen e vendimeve té shoqérisé pér ¢éshtjet e méposhtme:

a administratorét, pérfshiré pérgatijen e pasqyrave financiare

NENI 11
MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME. MENYRA E THIRRJES

Mbledhja e asamblese mund te Jete e zakonshme ose e jashtezakonshme.
Asambleja e pergjithshme thirret nga administratoret apo ortaket e percaktuar sipas nenit 84 te ligjit.
Asambleja e Pergjithshme thirret nga administratori te pakten | here ne vit, per miratimin e llogarive te shogerise,
por mbledhje te tjera mund te thirren gjate vitit per geshtje nga me te ndryshmet.
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret nepermjet nje shkrese derguar ¢do ortaku me poste te zakonshme
ose mesazh elektronik.
Njoftimi duhet te kryhet te pakten 7 dite perpara dates se caktuar per mbledhjen.
Kur Asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes se mesiperme, ajo mund te marre vendime te
vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakort, per te marre vendime, pavarsisht parregullsise.
Kuorumi
I Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja e pergjithshme mund te marre
vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te drejte vote, ge zoterojne me shume se 30 per gind te
kuotave. Ne rastin  kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, te cilat kerkojne shumice te
kualifikuar, sipas nenit 87 te ligjit “Per Tregtaret dhe Shqoerite Tregtare”, ajo mund te marre vendime te vlefsh{ne
vetem nese ortaket ge zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te votave jane te pranishem personalisht, votojne
me shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji.

2. Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te permendur ne piken 1 te

ketij neni, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te njetin rend dite.

Marrja e vendimeve . - -
I. Me perjashtim te rasteve kur statute parashikon nje shumice me te larte, asambleja e pergjithshme vendos me tri e
katertat e votive te ortakeve pjesmarres, si¢ percaktohet ne piken 1 te nenit 86 te ligjit “Per Tregtaret dhe Shqoerite

Tregtare”, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te rregjistruar, shperndarjen e fitimeve,
riorganizimin dhe prishjen e shogerise.




81 te ketij ligji, asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres.
3. Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete ligj, vlefshmeria e vendimeve ge percaktojne detyrime

shtese mbi ortaket, apo me vendimet qe kufizojne te drejtat e tyre parashikuar ne ligj, ose ne statut, kushtezohet nga
miratimi i ortakut perkates.

4. Te gjitha vendimet e asamblese duhet te regjistrohen ne progesverbal.

NENI 12
DREJTA E VOTES

Cdo kuote i jep ortakut te pranishem apo perfagesuesit te tij te autorizuar te drejten e nje vote.
Asnje ortak nuk ka té drejté vote né mbledhjen e asamblesé s& pérgjithshme nése nuk ka shlyer térésisht
detyrimet, gé kané t& b&jné me kuotat, qé ai disponon.

NENI 13

ADMINISTRATORET
Administratori i shogerise do te jete:

1. Z. Aleks Ndoci, atésia Llesh, lindur né Fshatin Balldre, Lezhe, mé, 28.05.1982 dhe banues né Fshatin Balldre Lezhe,
shtetas shqiptar, madhor, identifikuar me karten e identitetit nr.032004483 dhe me nr.personal 120528042C, leshuar
me 19.11.2012 dhe date skadence me 18.] 1.2022.

Administratori emerohet per nje afat pesé (S) vjecare i cili fillon mé daté 11.02.2022. Data e pérfundimit t& kétij afati
€shté 10.02.2027.

Administratori mund te shkarkohet ne ¢do moment nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve, me shumice te thjeshte
te votave, me kusht qe ne mbledhje te marrin piese ortaket me te drejte vote, qe zoterojne me shume se 30 % te kuotave.

Statuti apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashtohen apo kufizojne kete te drejte.

NENI 14

KOMPETENCAT E ADMIN ISTRATORIT

Administratori ka te drejte dhe detyrohet:

I. Te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tragtare te shogerise, duke zbatuar politikat tragtare, te
vendosura nga Asambleja e Pergjithshme.

2. Te perfagesoje shogerine tregtare.

3. Te kujdeset per perpunimin, administrimin, ruajtjen dhe pergatitjen sakte e te rregullt te dokumentave dhe te librave
kontabel te shogerise.

4. Te beje te mundur pergatitjen nga specialisti i ngarkuar dhe te nenshkruaje bilancin vjetor parashikuar per vitin e
ardhshem, per 'u miratuar nga asambleja e pergjithshme, brenda afatit ligjor.

5. Te beje te mundur pergatitjen nga specialist i ngarkuar dhe te nenshkruaje bilancin vjetor te mbyllur, per t’u miratuar
nga Asambleja e Pergjithshme, brenda afatit ligior dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me
propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraget keto dokumente perpara Asamblese se Pergjithshme per miratim.

6. Te kryeje regjistrimin e publikimet e detyrueshme te te dhenave te shogerise.

7. Te raportoje perpara Asamblese se Pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e
veprimeve te posagme me rendesi te vegante per veprimtarine e shogerise tregtare.

8. Tekryeje detyra te tjera, te percaktuara ne ligj, ne statut apo me vendim te asamblese se pergjithshme.



NENI 15

Pjesa e fitimit qe i takon secilit ortak nga vlera e fitimit vjetor te deklaruar ne pasqyrat financiare te shogerise,
vendoset te shperndahet nga asambleja e pergjithshme e cila ka kopetence t’u shperndaje ortakéve pjesen e fitimit ne
raport me vleren e kapitalit te regjistruar, qe kuotat e secilit ortak perfagesojne.

Po ashtu, Asambleja e Pergjithshme mund te vendose qe nje pjese e fitimit vjetor te mos t*u shperndahet ortakeve,
por keto shuma te perdoren per zmadhimin e kapitalit fillestar apo per gellime te tjera, te cilat ajo i konsideron te

NENI 16
PRISHJA E SHOQERISE, LARGIMI DHE PERJASHTIMI I ORTAKEVE

Prishja e shogérisé

Shogeria prishet:
a) Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) Me vendim te asamblese se pergjithshme;
¢) Me hapjen e procedurave te falimentimit;
d) Nese nuk kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise ne perputhje me piken 3
te nenit 43 te ligjit nr .9723 date 03.05.2007 “Pér QKB
€) Me vendim te gjykates:
f) Perarsye te tjera, te parashikuara ne statut.
Largimi i ortakut
Ortaku mund te largohet nga shogeria:
Nese ortaket e tjere ose shogeria kane kryer veprime ne dem te tij;
2. Nese eshte penguar te ushtroje te drejtat e tij;

Nese shogeria i ka ngarkuar detyrime te paarsyeshme apo per shkage te tiera, ge e bejne te pamundur vazhdimin e
ortakerise.

Perjashtimi i ortakut

Ne baze te nje vendimi te zakonshem, asambleja e pergjithshme mund t’i kerkoje gjykates perjashtimin e ortakut,

nese ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas parashikimeve te statutit, ose nese ekzistojne shkage te tjera te arsyeshme per
kete perjashtim, te parashikuara ne ligj.

fcd

(OS]

NENI 17
LIKUIDIMI I SHOQERISE

NE rast té likujdimit t& shogérisé, Asambleja e Pérgjithshme eméron njé likujdator, i cili administron shoqériné
deri né€ mbylljen e progesit t& likuidimit. . o
Me vendimin e posagém té Asamblesé sé Pergjithshme, t& marré me shumicé t& kualifikuar, pasi Jané shlyer

detyrimet ligjore ndaj kreditoréve t& shoqgrisé, likuidatori shpérndan pjesén e mbetur né raport me vlerén e kapitalit t&
regjistruar, & kuotat e secilit ortak pérfagésojné.

NENI 18
FTESA PER KREDITORET

Likujduesit duhet ftojné kreditoret pér t€ depozituar pretendimet e tyre pér prishjen e shoqé‘r.isé. _ .

Shoggéria e publikon dy heré kété njoftim, me njé€ interval prej 30 ditésh, né fagen e saj té mternet':t (web), si dhe
né fagen e Qendrés Kombétare t& Rregjistrimit. N& njoftim duhet deklaruar se pretendimet duhet té depozitohen mbrenda
30 ditéve nga data e njoftimit t& fundit.



NENI 19
PERFUNDIMI | LIKUJDIMIT

Pas shpérndarjes s& aktiveve té mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombetare t& Regjistrimit pér pérfundimin
e likuidimit dhe kérkon ¢’regjistrimin e shoqérisé.

Veprimtaria e likuiduesit nuk mund tg kundérshtohet pas gregjistrimit t& shoqérisé nga Qendra Kombétare e
Regjistrimit.
NENI 20

MOSMARREVESHJET

Mosmarréveshjet zgjidhen me mirékuptim.
NE rast t& kundért, ortakét themelues do t* drejtohen Gjykatés Rrethit Gjyqésor Lezhe pér zgjidhje.

e Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar
“LOUIS CENTER FASHION 20227 Sh.P.K.,

1. Z. Enzo Louis Jean Esposito




